LEI Nº. 235, de 25 de março de 2009.
Altera os Vencimentos do Anexo IV da Lei            nº 037, de 04/11/1997, que dispõe sobre o Quadro de Pessoal do Município e da lei 195,de 03/07/206, que autoriza a admissão em caráter temporário para o PSF e dá outras providências.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  O anexo IV da Lei nº 037, de 04 de novembro de 1997, passa a vigorar conforme anexo a esta Lei.
Art. 2º  O art. 4º da Lei nº. 195, de 03 de julho de 2006, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 4º .................

Função

Carga Horária

Valor

.....................
Enfermeiro

40 horas

R$ 1.705,64
Auxiliar de Enfermagem

40 horas

R$ 707,93
Agentes de Saúde

40 horas

R$ 622,88”

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor no dia 1° do mês subsequente ao mês de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 25 de março de 2009.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças

ANEXO   IV

( Anexo único a Lei n° 235/2009)
(Lei  Nº  037,  de  04  de  novembro  de  1997)
QUADRO PERMANENTE
	Grupo
	Quantidade
	Categoria Funcional
	Vencimento

	ANS
	01
	Engenheiro Agrimensor
	998,95 *

	01
	Assistente Social
	1.568,74

	01
	Enfermeiro
	1.568,74

	01
	Contador
	1.967,36

	02
	Odontólogo
	3.349,74 *

	04
	Médico
	3.349,74 *

	01
	Psicólogo
	1.568,74

	01
	Farmacêutico
	1.568,74

	OAG
	04
	Auxiliar Administrativo
	682,08

	02
	Auxiliar de enfermagem
	747,85

	11
	Agente Administrativo
	854,78

	01
	Fiscal de Tributos
	948,05

	01
	Técnico Agrícola
	948,05

	01
	Técnico em Contabilidade
	948,05

	06
	Agente Comunitário de Saúde
	623,56

	TSA

	04
	Auxiliar de Serviços Gerais I
	596,74

	03
	Vigia
	651,96

	08
	Auxiliar de Serviços Gerais II
	651,96

	01
	Recepcionista
	651,96

	07
	Motorista I
	854,78

	05
	Operador de Equipamentos I
	948,05

	01
	Mecânico
	1.346,00

	02
	Pedreiro
	771,99

	01
	Carpinteiro
	771,75

	09
	Motorista II
	948,05

	03
	Operador de Equipamentos II
	1.052,90

- *  Para 20 (vinte) horas semanais de trabalho.

-  Auxiliar de Serviços Gerais I (merendeiras, serventes e zeladoras).

-  Auxiliar de Gerais II (trab. Braçal, garis, serv. de pedreiro, etc).01
-  Motorista I (motorista de automóveis e outros veículos leves).

-  Motorista II (motorista de caminhões e outros veículos pesados).

-  Operador de Equip. I (operador de máquinas, exceto retroescavadeiras).

-  Operador de Equip. II (operador de retroescavadeira).